-

-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre
o processo de regularização fundiária do
Núcleo Luís Viana, na Vila Progresso.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          REQUEIRO, de acordo com o Art. 58 incisos XVII e XVIII da Lei Orgânica do
Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre o processo de regularização
fundiária do Núcleo Luís Viana, na Vila Progresso.

          Considerando que, em resposta ao Requerimento de Informações de minha autoria,
conforme consta no Processo nº 22.337/2023, a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Habitação respondeu na ocasião que a referida regularização estava "aguardando a revisão
do Projeto de Parcelamento (Final) pelo “Cidade Legal”."

          Ante o exposto, requeiro:

 Qual o andamento da regularização instaurada por meio da Portaria nº 018/2022 –
SHR?
 Qual o cronograma até a fase final do processo?

          Justifico o pedido, tendo em vista que o processo de regularização da núcleo irá
beneficiar os moradores das ruas Luís Viana e Chambre, que ainda estão aguardando a
escritura definitiva de seus imóveis, e os respectivos registros das matrículas em cartório.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de junho de 2025.

Ver. Renatinho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T15:38:40-0300